CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº                   /2024

Ementa: Moção de Pesar à família da Sra. Valcleide de Queiroz, Guarda Civil Municipal de Praia
Grande/SP,  vítima de assassinato  durante  um assalto na  Zona Sul  de  São Paulo  no último
domingo (03/03).

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta

Casa, apresenta à Mesa Moção de Pesar à família da Sra. Valcleide de Queiroz, Guarda Civil

Municipal de Praia Grande/SP, vítima de assassinato durante um assalto na Zona Sul de São

Paulo no último domingo (03/03).

Nesses momentos de despedida, sempre faltam palavras para poder expressar o

que sentimos, nos resta a saudade e as boas lembranças. O que nos conforta sempre é que

sabemos que o nosso bondoso Pai acolhe seus filhos em seus braços.

À família e aos amigos, enlutados, apresento minhas mais sinceras condolências.

Desejo que a paz, o consolo e a força da fé reinem no meio de todos!

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente  Moção  de  Pesar  à

família, colegas de trabalho e amigos da Sra. Valcleide de Queiroz, na Secretaria de Assuntos de

Segurança Pública com endereço na Av. Min. Marcos Freire, 6650 - Quietude, Praia Grande - SP,

CEP: 11718-380.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 05 de março de 2024.

Wellington Felipe dos Santos Rezende
Vereador – Cidadania

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Encaminhe-se ao
Chefe do Executivo

___/___/2024

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003700320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2024
	Wellington Felipe dos Santos Rezende
	Vereador – Cidadania

		2024-03-05T16:08:56-0300